
 

Veleučilište „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O PRIJELAZU STUDENATA  

SA DRUGIH VISOKIH UČILIŠTA  NA                               

VELEUČILIŠTE „LAVOSLAV RUŽIČKA“ U VUKOVARU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Vukovar, rujan, 2014.  



1 

 

Na temelju članka 91. stavka 2. i 3. Statuta Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru (u daljnjem 

tekstu: Veleučilište), Stručno vijeće Veleučilišta na 9. redovitoj sjednici, održanoj 4. rujna 2014.god. 

pod točkom 9. dnevnog reda donijelo je 

 

 

PRAVILNIK O PRIJELAZU STUDENATA SA DRUGIH VISOKIH UČILIŠTA NA 

VELEUČILIŠTE „LAVOSLAV RUŽIČKA“ U VUKOVARU 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Pravilnikom uređuje se provedba postupka upisa, priznavanja, djelomičnog priznavanja ili 

nepriznavanja položenih ispita studentima s drugih učilišta u RH koji prelaze na Veleučilište 

„Lavoslav Ružička“ u Vukovaru (u daljnjem tekstu: Veleučilište). 

 

Članak 2. 

 

(1) Postupak priznavanja položenih ispita studentima s drugih visokih učilišta u RH provodi se 

sukladno Odluci Stručnog vijeća o uvjetima prelaska i upisa studenata s drugih visokih učilišta u RH 

na Veleučilište „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru za odnosnu akademsku godinu u rokovima i uz 

dostavu dokumentacije propisane istom Odlukom. 

 

Članak 3. 

 

(1) Pročelnici svakog preddiplomskog stručnog studija razmatraju pristiglu dokumentaciju i o istima 

donose odluku sukladno terminima zadanim Odlukom  Stručnog vijeća o uvjetima prelaska i upisa 

studenata s drugih visokih učilišta u RH na Veleučilište „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru za odnosnu 

akademsku godinu. 

(2) Pročelnici studija donose odluku o prihvaćanju ili neprihvaćanju zamolbe za prijelaz i/ili 

priznavanje ispita položenih na drugom visokom učilištu u RH. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Pročelnici studija u konzultaciji sa predmetnim nastavnikom, odnosno nositeljem kolegija za koji 

se traži priznavanje položenog ispita razmatraju priloženi nastavni plan i program i utvrđuju da li isti 

obuhvaća minimalno 80% nastavnog plana i programa stručnog studija na koji se kandidat želi 

prebaciti. 

 

Članak 5. 

 

(1) U slučaju da pročelnici utvrde kako predmet (kolegij) položen na drugom visokom učilištu 

obuhvaća minimalno 80% nastavnog plana i programa stručnog studija na koji se kandidat želi 

prebaciti, ispit će se priznati u cijelosti. 

(2) Studentu će se u indeks upisati ISPIT PRIZNAT, a u ISVU će se upisati ocjena koju je postigao 

za taj ispit na drugom visokom učilištu u RH. Student tada nije obvezan prisustvovati nastavi iz tog 

predmeta (kolegija) stručnog studija za koji je kandidat podnio zamolbu za prebacivanje. 

(3) Nakon razmatranja pristigle dokumentacije na prijedlog pročelnika dekan/ica donosi Odluku o 

prijelazu sa drugog visokog učilišta i priznavanju/nepriznavanju položenih ispita. 

(4) Odluke se dostavljaju u studentsku službu na daljnje postupanje. 

(5) Studentska služba je obvezna obavijestiti kandidata/kinju o Odluci  i prilikom upisa priznate 

predmete (kolegije) za semestar koji se upisuje evidentirati u ISVU. 

 

 

 

 

 



2 

 

Članak 6. 

 

(1) U slučaju da pročelnici utvrde kako predmet (kolegij) položen na drugom visokom učilištu ne 

obuhvaća minimalno 80% nastavnog plana i programa stručnog studija na koji se kandidat želi 

prebaciti, ispit se može djelomično priznati ili se neće priznati u cijelosti. 

(2) Ispit će se djelomično priznati ukoliko se utvrdi da nastavni plan i program predmeta (kolegija) 

položenog na drugom visokom učilištu obuhvaća minimalno 50% nastavnog plana i programa 

stručnog studija Veleučilišta na koji se kandidat želi prebaciti ispit. 

(3) Ispit se neće priznati u cijelosti ukoliko se utvrdi da nastavni plan i program predmeta (kolegija) 

položenog na drugom visokom učilištu obuhvaća manje od 50% nastavnog plana i programa stručnog 

studija Veleučilišta na koji se kandidat želi prebaciti. 

 

Članak 7. 

 

(1) Studentska služba obavještava kandidate o ishodu prijava za prijelaz i upis studenata s drugih 

visokih učilišta u RH na Veleučilište i definira termine upisa. 

 

Članak 8. 

 

(1) Ukoliko se prijavi veliki broj kandidata za prijelaz sa drugih visokih učilišta u RH na Veleučilište 

pročelnici mogu odlučiti kojim kandidatima se odobrava prijelaz, a mogu i odbiti prijave određenog 

broja kandidata, prema kriteriju o većem broju ECTS bodova. 

 

Članak 9. 

 

(1) Studenti koji su upisani na Veleučilište, a nisu u vrijeme upisa podnijeli zamolbu za priznavanje 

ispita sa drugog visokog učilišta (ukoliko su prije upisa na Veleučilište studirali na nekom drugom 

visokom učilištu, a upisali su se na temelju sustava državne mature ili razredbenog postupka) mogu 

podnijeti zamolbu za priznavanje određenih ispita najkasnije u roku od 30 dana od dana početka 

semestra u kojem se izvodi predmet (kolegij) za koji se podnosi zamolba za priznavanje studentskoj 

službi. 

(2) U takvim slučajevima, postupak priznavanja ispita je istovjetan postupku predviđenom u ovom 

Pravilniku. 

 

Članak 10. 

 

(1) Izmjene i dopune ovog Pravilnika donosi Stručno vijeće, u postupku i na način istovjetan njegovu 

donošenju. 

 

Članak 11. 

 

(1) Ovaj Pravilnik biti će objavljen na oglasnoj ploči Veleučilišta, a stupa na snagu osmog dana od 

dana objave na oglasnoj ploči. 

 

Klasa: 003-01/14-01/09 

Urbroj: 2196-115/14-01-14 

U Vukovaru, 4. rujna 2014. 

 

                                                                         V.d. dekanice: 

                                                                       

                                                                                                   Mr. sc. Sandra Mrvica Mađarac, pred. 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na Oglasnoj ploči Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru dana 8. 

rujna 2014. godine, a stupio je na snagu 16. rujna 2014. 


